
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023
OMunicípio deAlmirante Tamandaré do Sul, torna pública a abertura de licitação na modalidade PREGÃO
Nº 09/2023 – PRESENCIAL – tipo menor preço global, que tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de peças para conserto do Caminhão FORD 2628, onde a entrega dos envelopes de proposta
financeira, documentação, credenciamento e a sessão de lances serão no dia 26/04/2023, às 09h00min, na
sala de reuniões da Prefeitura. Edital em almirantetamandaredosul.rs.gov.br. Dúvidas/informações podem
ser enviadas para licitacao@tamandaredosul.com.br ou pelo fone (54) 3615-1143.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023
O Município de Almirante Tamandaré do Sul torna público a abertura de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRPNº 06/2023 – tipo menor preço por item, modo de disputa aberto - que tem por objeto o
registro de preços de tintas e materiais para demarcação viária. Recebimento das propostas: no período
de 10 de abril de 2023 a 09 de maio de 2023, até às 08h30min (horário de Brasília). A sessão de lances
será no dia 09 de maio de 2023, às 09h00min. Edital no site almirantetamandaredosul.rs.gov.br ou em
pregaoonlinebanrisul.com.br. Dúvidas/informações podem ser enviadas para licitacao@tamandaredosul.
com.br ou pelo fone (54) 3615-1154.

Almirante Tamandaré do Sul, 10 de abril de 2023.
ADIR GIACOMINI - Prefeito Municipal

INSTITUTO NÚCLEO DE APOIO AS POLITÍCAS PÚBLICAS - INAPP
CNPJ 08.041.997/0001-30 - RUA FELICÍSSIMO DE AZEVEDO, 807 - HIGIENÓPOLIS - PORTO ALEGRE/RS

BALANÇO PATRIMONIAL
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ELABORADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIO

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO SOCIAL - DMPLS

ATIVO 31.12.2021 31.12.2022
Circulante 4.538.152,83 5.450.982,61
Disponibilidades 2.074.808,15 2.263.036,97
Caixa 2.449,06 20.412,34
Bancos Conta Movimento 60,44 9,35
Bancos Conta Aplicações Financeiras 2.072.298,65 2.242.615,28
Créditos 2.463.344,68 3.187.945,64
Projetos 1.162.436,15 1.644.458,29
Créditos a Receber 878.844,44 1.138.374,12
Adiantamentos a fornecedores 75.288,37 75.581,69
Impostos a Recuperar 312.783,54 314.271,54
Adiantamento de Férias 20.617,29 1.885,11
Outros Créditos 13.374,89 13.374,89

Não Circulante 15.375.641,91 15.367.150,35
Realizável a Longo Prazo 14.640.002,14 14.632.413,34
Títulos a Receber 14.640.002,14 14.523.555,50
Créditos Bloqueados - 108.857,84
Imobilizado 321.804,53 320.901,77
Máquinas e Equipamentos 6.522,48 6.522,48
Equipamentos Processamento Dados 35.350,41 35.350,41
Móveis e Utensílios 197.628,04 197.628,04
Benfeitorias em Prédios de Terceiros 108.824,75 108.824,75
(-) Depreciações Acumuladas (26.521,15) (27.423,91)
Intangível 413.835,24 413.835,24
Gastos com Implant.e Tecn.Informação 422.336,63 422.336,63
(-)Amortizações Acumuladas (8.501,39) (8.501,39)

TOTAL DO ATIVO 19.913.794,74 20.818.132,96

PASSIVO 31.12.2021 31.12.2022
Circulante 4.514.295,96 4.745.786,53
Fornecedores 217.443,68 115.628,82
Obrigações Socias e Trabalhistas 709.157,50 2.112.658,05
Obrigações Tributárias 130.674,74 136.018,40
Recursos de Convênios em Execução 1.325.024,65 1.486.761,90
Outras Contas a Pagar 2.131.995,39 894.719,36

Não Circulante 1.471.037,74 1.950.608,94
Exigível a Longo Prazo 1.471.037,74 1.950.608,94
Empréstimos Bancários - 91.846,68
Parcelamento INSS 110.688,03 110.688,03
Empréstimos da Diretoria 1.360.349,71 1.748.074,23

Patrimônio Social 13.928.461,04 14.121.737,49
Superavit-deficit acumulado 13.928.461,04 14.121.737,49
Superavit Acumulado 12.751.040,93 13.850.191,06
Superavit-deficit do exercício 1.177.420,11 163.224,03

Ajuste de Exercícios Anteriores - 108.322,40

TOTAL DO PASSIVO 19.913.794,74 20.818.132,96

NOTAS EXPLICATIVAS EM 31/12/2022

31.12.2021 31.12.2022
RECEITAS DE ÓRGÃOS PÚBLICOS 21.559.330,51 16.908.370,06
Receitas de Contrato de Gestão 21.235.505,45 16.824.088,45
Receita Financeira Contrato de Gestão 18.476,03 84.281,61
Receitas de Recuperação de Impostos 305.349,03 -
REC. PRÓPRIAS/INCENT. CEBAS DAENTIDADE 68.505,54 566.483,80
Receitas de Doações Próprias 68.500,00 131.850,00
Receitas Financeiras Próprias da Entidade 5,54 792,18
Receitas CEBAS INSS Patronal - 418.688,04
Receitas CEBAS PIS - 15.153,58
=RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 21.627.836,05 17.474.853,86
CUSTOS/DESPESAS (20.450.415,94) (17.311.629,83)
CUSTOS GRATUIDADES CONCEDIDAS (15.000,00) (142.680,00)
Custos Gratuidades (15.000,00) (142.680,00)
CUSTOS DE ADMIN. DE CONVÊNIOS (19.856.399,44) (16.316.725,44)
Custos com Pessoal Contrato de Gestão (14.633.540,89) (5.937.937,63)
Custos Serviços de Terceiros (1.301.518,72) (8.235.504,84)
Custos Administr. Diversos Contrato de Gestão (3.909.259,34) (2.136.824,86)
Custos Financeiros Contrato de Gestão (12.080,49) (6.458,11)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS PRÓPRIAS (579.016,50) (852.224,39)
Despesas Administrativas (367.002,09) (545.233,22)
Despesas com Pessoal (181.526,61) (155.169,34)
Despesas Financeiras (30.487,80) (151.821,83)
= SUPERAVIT DO EXERCÍCIO 1.177.420,11 163.224,03

ANO superavit-deficit superavit-deficit
do Exercício Acumulado

Superavit Acumulado até 31/12/2012 - 8.487.789,39
Superavit no ano de 2013 - 8.487.789,39
Superavit no ano de 2014 - 8.487.789,39
Superavit no ano de 2015 (362,25) 8.487.427,14
Superavit no ano de 2016 331,29 8.487.758,43
Superavit no ano de 2017 3.920.409,96 12.408.168,39
Superavit no ano de 2018 22.990,62 12.431.159,01
Superavit no ano de 2019 156.411,30 12.587.570,31
Superavit no ano de 2020 163.470,62 12.751.040,93
Superavit no ano de 2021 1.177.420,11 13.928.461,04
Ajustes de Exercícios Anteriores 108.322,40 13.958.513,46
Superavit no ano de 2022 163.224,03 14.121.737,49
SALDO FINAL EM 2022 163.224,03 14.121.737,49

O Conselho Fiscal do Instituto Núcleo de Apoio as Políticas Públicas - INAPP, no cumprimento de suas atribuições estatutárias e legais em reunião realizada
em 16/01/2023, examinou o Balanço Patrimonial e as Demonstrações do Resultado, do Patrimônio e Demonstração do Fluxo de Caixa, juntamente com as
notas explicativas relacionadas aos exercícios de 2022. Com base na análise realizada, sugere a aprovação das citadas demonstrações pela Assembleia Geral.

Miriam Pereira dos Santos
Membro do Conselho Fiscal

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA
31.12.2021 31.12.2022

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS:
Resultado do período 1.177.420,11 163.224,03
AJUSTES P/ CONCILIAR RESULT. ÀS DISP.
GER. P/ ATIV. OPER.
Depreciação e amortização 1.336,20 902,76
Renda de Investimentos
SUPERAVIT BRUTO ANTES DAS MUD.
NO CAP. DE GIRO 1.178.756,31 164.126,79
VARIAÇÕES NOS ATIVOS E PASSIVOS
Aumento /Red. de Contas a receber e outros (1.967.020,91) (717.012,16)
Aumento/Redução em Fornecedores 190.741,48 (101.814,86)
Aumento/Red. em contas a pagar e provisões (175.644,72) (546.798,68)
CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES (773.167,84) (1.201.498,91)
Juros Pagos (21.647,18) (155.811,79)
FLUXO DE CAIXAANTES DOS ITENS
EXTRAORDINÁRIOS (794.815,02) (1.357.310,70)
CAIXA LÍQ. PROVENIENTE DAS ATIV.
OPERACIONAIS (794.815,02) (1.357.310,70)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIV. DE
INVESTIMENTOS
Compras do Imobilizado - -
Juros recebidos
Dividendos recebidos
CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIV. DE
INVESTIMENTOS - -
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTOS
Empréstimos Contraídos com a Diretoria 850.029,44 1.748.074,23
Parcelamentos a LP (53.130,36) (110.688,03)
Empréstimos Bancários (91.846,68)
CAIXA LÍQ. GERADO PELAS ATIV. DE
FINANCIAMENTOS 796.899,08 1.545.539,52
AUMENTO NAS DISPONIBILIDADES 2.084,06 188.228,82
DISPONIBILIDADE - NO INÍCIO DO PERÍODO 2.072.724,09 2.074.808,15
DISPONIBILIDADE - NO FINAL DO PERÍODO 2.074.808,15 2.263.036,97

O Conselho de Administração do Instituto Núcleo de Apoio as Políticas Públicas - INAPP, no cumprimento de suas atribuições estatutárias e legais em reunião
realizada em 10/01/2023, examinou o Balanço Patrimonial e as Demonstrações do Resultado, do Patrimônio e Demonstração do Fluxo de Caixa, juntamente com
as notas explicativas relacionadas ao exercício de 2022. Com base na análise realizada, sugere a aprovação das citadas demonstrações pelaAssembleia Geral.

Alusca Nidiane Pereira Guedes
Membro do Conselho de Administração CPF 076.725.064-80

PARECER DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DE AUDITORIA
Opinião Sem Ressalva
Em nossa opinião, as demonstrações financeiras quando lidas em conjunto com as notas explicativas que as acompanham, refletem e apresentam adequa-
damente em seus aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira do Instituto Núcleo de Apoio as Políticas Públicas - INAPP, em 31 de dezembro de
2022, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Porto Alegre, 17 de Março de 2023
L& Medeiros Auditores Eireli

CRC/RS 007704/0
Luiz Edgar Medeiros

Contador CRC/RS 32.851

Porto Alegre, 31 de Dezembro de 2022 .
Rita de Cássia Sostizzo Santos Pedro Dinarte Faleiro

CONTADORA PRESIDENTE
CPF 906.559.820-00 CPF 185.802.540-00
CRC/RS - 057253/0-2

PROCEDIMENTOS REALIZADOS NÚMERO DE VALOR VALOR TOTAL PERCENTUAL
UNIDADE DE APOIO DIAGNOSE E TERAPIA ATENDIMENTOS PROCEDIMENTO PROCEDIMENTOS REPRESENTATIVO

Mamografias 1.106 120,00 132.720,00 93%
Desintometria Óssea 47 120,00 5.640,00 4%
Ultrassom Obstétrico 36 120,00 4.320,00 3%

TOTAL GRATUIDADES CONCEDIDAS 1.189 360,00 142.680,00 100%

NOTA 1. CONTEXTO OPERACIONAL: O Instituto Núcleo de Apoio as Políticas
Públicas - INAPP, com foro e sede na Rua Felicíssimo deAzevedo, 807 - Higienó-
polis cidade de Porto Alegre, RS, é pessoa jurídica de direito privado, constituída
por tempo indeterminado, sem fins lucrativos e econômicos, de caráter cultural,
filantrópico, assistencial, saúde, promocional, recreativo, educacional e esportivo,
sem cunho político ou partidário, com objetivo de ações voltadas a defesa de
bens, direitos sociais e culturais, coletivos e difusos relativos ao patrimônio Cul-
tural, promovendo os direitos humanos e dos povos, em todos os seus aspectos.
NOTA 2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS: a) Na
elaboração das Demonstrações Contábeis de 2022 a entidade adotou a Lei nº
11.638/07 que alterou a Lei nº 6.404/76 e legislação específicas aplicadas a
entidades sem fins lucrativos, Lei 12101/09 e regulamentação em relação aos
aspectos relativos à elaboração e divulgação das Demonstrações Financeiras.As
Demonstrações Contábeis foram elaboradas em observância às práticas contábeis
adotadas no Brasil, características qualitativas da informação contábil Resolução
CFC1.374/11, que trata da Estrutura Conceitual Para a Elaboração eApresentação
das Demonstrações Contábeis, Resolução CFC 1.376/11 (NBC TG 26), que trata
da apresentação das Demonstrações Contábeis e Resolução CFC nº 1409/12 que
aprovou a ITG 2002 que revogou a Resolução CFC 877/2000 - NBCT -10-19, para

as entidades sem finalidade lucrativa, que estabelece critérios e procedimentos
específicos de avaliação, de registros dos componentes patrimoniais e de es-
truturação das Demonstrações Contábeis, e as informações mínimas a serem
divulgadas em nota explicativa das entidades sem finalidade lucrativa. b) A
Demonstração do Resultado do Exercício de 2022, apresenta estrutura alterada
com o objetivo de segregação e evidenciação das receitas, custos e despesas.
NOTA 3: PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS: a) Caixa e Equivalência de
Caixa: Compostos de valores existentes em contas correntes e aplicações
financeiras acrescidos dos rendimentos apropriados até a data do Balanço,
com base no regime de competência; b) Imobilizações: Estão demonstrados
ao custo de aquisição.
NOTA 4: RECONHECIMENTO DAS APLICAÇÕES DE RECURSOS E DÉ-
BITOS POR RECEBIMENTOS CONTRATUAIS: De acordo com a ITG 2002
(R1) - ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS, item 11, enquanto não atendidos
os requisitos para reconhecimento no resultado, a contrapartida da subvenção,
de contribuição para custeio e investimento, bem como de isenção e incentivo
fiscal registrados no ativo, deve ser em conta especifica do passivo.
NOTA 5: CERTIFICAÇÃO DE ENTIDADE BENEFICIENTE DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL - CEBAS: Considerando a Lei Complementar nº 187, de 16 de
Dezembro de 2021 que dispõe da certificação das entidades beneficientes
de assistência social, em seu § 2º do artigo 40, defere e concede ao Instituto
Núcleo deApoio as Políticas Públicas - INAPP o CEBAS, pela aplicação de 20%
(Vinte Por Cento) da receita efetivamente recebida da prestação de saúde em
gratuidade, em 19 de Julho de 2022.

NOTA 6: ISENÇÕES USUFRUÍDAS/GRATUIDADES CONCEDIDAS: A entidade usufruiu de isenções previdenciárias no ano de 2022 no valor de R$ 433.841,62
. O Instituto de Núcleo de Apoio as Políticas Públicas – INAPP firmou parceria com a superintendência do serviço de saúde de Francisco Morato/SP, realizando
exames de prevenção e detecção precoce do Câncer de Mama/Desintometria Óssea no valor de R$ 142.680,00 conforme consta na Demonstração de Resultado
do Exercício. A entidade pretende dar continuidade ao termo de parceria estabelecido fazendo uso dos seus recursos próprios.

NOTA 7: SUBVENÇÕES E/OU CONVÊNIOS PÚBLICOS PARA CUSTEIO (Re-
solução CFC nº 1.305/10 - NBC TG 07): São recursos financeiros provenientes
de convênios firmados com órgãos governamentais e tem como objetivo principal
operacionalizar projetos e atividades pré-determinadas. A entidade presta conta
de todo o fluxo financeiro e operacional aos órgãos competentes, ficando também
toda a documentação a disposição para qualquer fiscalização.
NOTA 8: DA QUALIFICAÇÃO: O Instituto Núcleo de Apoio as Políticas Públicas
- INAPP, está devidamente qualificado como Organização Social da Saúde nos
seguintes municípios:Arroio dos Ratos(RS), Viamão (RS), Garulhos (SP), Varzea
Paulista (SP), Barueri (SP), Santo André (SP), Osasco (SP), Vila Velha (ES),
Juazeiro do Norte (CE), Sete Lagoas (MG), Francisco Morato (SP), Praia Grande
(SP) , Franco da Rocha (SP), Maracajá (SC) e no Estado do Amapá.
NOTA 9: DO CUMPRIMENTO DO ART.14 DO CTN: a) A Entidade aplica inte-
gralmente o seu eventual resultado líquido na manutenção e desenvolvimento
de seus objetivos institucionais, conforme previsto em seu Estatuto Social. b)
Os dirigentes, Conselheiros, Associados, Instituidores, Benfeitores ou equi-

valentes, não recebem remuneração, vantagens ou benefícios por qualquer
forma ou título, em razão das competentes funções ou atividades que lhe
são atribuídas e a Entidade não distribui lucros, dividendos ou bonificações,
conforme previsto em seu Estatuto Social. c) AEntidade mantém escrituração
de suas receitas e despesas em livros revestidos das formalidades legais
que asseguram a sua exatidão.
NOTA10:AJUSTESALDOENTRECENTROSDECUSTOS: Foram realizados
lançamentos na conta de Ajustes Devedores/Credores de Exercícios Anterio-
res, decorrente de divergências imputáveis nos centros de custos do exercicio
anterior. A retificação destes valores foram realizadas no mês de janeiro de
2022, tendo em vista à decisão pela realização dos ajustes ter acontecido
após elaboração e publicação do balanço e demais demonstrações contábeis
encerradas em 31/12/2021.
NOTA 11: DEPRECIAÇÃO: Suas baixas nas contas de resultado são
demonstradas de forma sintética, através da conta “ Custos Operacionais
Contrato de Gestão”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
AVISO RETIFICAÇÃO DELICITAÇÃO

MODALIDADE: P.E. Registro de Preços N° 13/2023 Abertura: 19 De Abril De 2023 Às
09:00 H. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTESANATO. Edital:
Rua Osório Ribeiro Nardes 152, 553336:0000. http://www.catuipe.rs.gov.br/. (em Editais)
e no www.portaldecompraspublicas.com.br

Catuípe/RS, 06 de abril de 2023.
JOELSON ANTÔNIO BARONI, Prefeito Municipal de Catuípe

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO
O Presidente da Associação Nacional de Criadores “Herd-Book Collares”, inscrita no CNPJ sob o nº
92.215.573/0001-50, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca os criadores associados
da entidade que estiverem quites com as suas obrigações sociais, para a Assembleia Geral Ordinária a
realizar-se na sede social da Entidade, sito na Rua Anchieta, nº 2043, Centro, Pelotas/RS, no dia 08 de
maio de 2023, em primeira convocação, às 13:30hs e, em segunda convocação, às 14hs, a fim de deli-
berar sobre a seguinte ordem do dia:
1º) Apreciar e deliberar sobre o relatório da Diretoria, prestação de contas e demonstrações financeiras
relativas ao ano de 2022;
2º) Tomar conhecimento do parecer do Conselho Fiscal sobre as contas da Diretoria do mesmo período;
3º) Apreciar e deliberar sobre o relatório da auditoria contábil e financeira relativas ao exercício de 2021.
4°) Outros assuntos de interesse social.

Pelotas, 07 de abril de 2023.
Joaquin Villegas
Presidente

BIANCHINI S/A INDÚSTRIA COMÉRCIO E AGRICULTURA
CNPJ. 87.548.020/0001-80 – NIRE/JUCERGS 43300013715

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária,
às 15 horas do dia 25 de abril de 2023, na sede social, na rua Dos Andradas, 1121 - 10 andar, em Porto
Alegre, RS, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: A – em Assembleia Geral Ordinária:
1) – Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, com
pareceres do Conselho Fiscal e dos Auditores Independentes, relativos ao exercício encerrado em 31/12/22.
2) – Destinação do lucro líquido do exercício e dos dividendos estatutários. 3) – Fixação da remuneração da
diretoria. B- em Assembleia Geral Extraordinária: 1) – Deliberar sobre o aumento do capital social com a
incorporação de lucros e reservas e consequente alteração do art. 6º do estatuto social.

Porto Alegre, 03 de abril de 2023
ARLINDO BIANCHINI - Diretor Presidente

OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE VACARIA/RS
Bel. MARTA LUIZAANDREAZZA BERNARDI - Designada

JOSÉ OLIMPIO ORSI BERNARDI - Substituto
MIRIAN EVANIR KOEFENDER - Substituta

EDITAL DE LOTEAMENTO
MARTA LUÍZA ANDREAZZA BERNARDI, Designada do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de

Vacaria/RS, no uso de suas atribuições legais.
FAZ SABER, aos que o presente edital virem que ou dele tomarem conhecimento que ANRV -

PARTICIPAÇÕESSOCIEDADESIMPLESLTDA, com sede na com sede naRuaRamiro Barcelos, nº 1.465,
nesta cidade, inscrita no CNPJ nº 16.958.953/0001-05 representada, neste por seu sócio administrador
Leonardo dos Santos Vieira, em confom,idade com a legislação pertinente aos loteamentos, em especial
a Lei 6. 766/79, requereu o depósito da documentação necessária e o registro do memorial do loteamento
"ANRV Flora" situado na Rua 20 de Setembro, no bairro Flora, tendo por objeto o seguinte imóvel:
"Um terreno urbano, sem benfeitorias, com a área de 18.650,57m² (dezoito mil, seiscentos e cinquenta
metros e cinquenta e sete decímetros quadrados), sito nesta cidade, no quarteirão fom,ado pelas ruas
20 de Setembro, General Osório, Bento Gonçalves e Arroio Carazinho, com o observador postado na
rua 20 de Setembro, olhando para o terreno, confrontando a frente, medindo 136,00m com a Rua 20 de
Setembro; lado esquerdo, fom,ado por uma linha quebrada composta de 3 (três) segmentos, que medem
respectivamente, 11,50m, 44,00m e 120,00m, os dois primeiros confrontando com o loteamento Paim e o
último confrontando com a Rua Bento Gonçalves; lado direito fom,ado por uma linha quebrada composta de
4 (quatro) segmentos, que medem respectivamente, 21,70m, 25,50m, 17,60m e 83,50m, confrontando com
o loteamento Magnabosco e proprietários diversos; e, aos fundos, confrontando com o Arroio Carazinho.
Cadastrado na Prefeitura Municipal sob o nº 645900-0, setor: 005, Quadra: 023, Lote: 053." Sendo que o
referido imóvel está matriculado sob nº 33.087, fls.01/02v, Livro 02 do Registro Geral.
FAZ SABER, outrossim, que tendo sido apresentado toda a documentação necessária, encontrada em

ordem e não havendo impugnação de terceiros junto a este Ofício Imobiliário, sito na Av. Militar, nº 534,
bairro Nossa Senhora de Fátima, será efetuado o registro pretendido, decorrido 15 (quinze) dias da data
da terceira e última publicação do presente edital em jornal de circulação diária neste município. Dado e
passado nesta comarca e cidade de Vacaria, estado do Rio Grande , do Sul, aos 05 dias do mês de abril
de dois mil e vinte e três.

LOTEAMENTO ANRV FLORA - VACARIA/RS
Descrição Área Porcentagem

Área Institucional 931,00m² 5%
Área de Preservacão Permanente (APP) 1.837,22m² 9,84%

Área Verde 1.952,76m² 10,47%
Quadras (26 Lotes) 10.919,99m² 58,55%
Sistema Viário 3.009,6m² 16,14%
Área Loteada 18.650,57m² 100%

Imóvel Urbano Matrícula 33087 - CNS 09.14-7
ANRV Participações Sociedade Simples Ltda

Rua 20 de Setembro - Bairro Flora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
APRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇAE DOADOLESCENTE DE
LIBERATO SALZANO/RS, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 2.147, de 05 de
março de 2004 e suas alterações, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o Processo
de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027, aprovado
pela RESOLUÇÃO Nº 02/2023, do COMDICA local. O presente Processo de Escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Liberato Salzano/RS visa preencher as 05 (cinco) vagas existentes do
colegiado, assim como para seus respectivos suplentes; O valor da remuneração é de um salário Mínimo
Nacional, conforme art. 48 da Lei Municipal n° 2.147/2004. A inscrição dos candidatos será efetuada pes-
soalmente na sede daAdministração Municipal, àAvenida Rio Branco, nº 234, nesta cidade, das 07h30min
às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira, entre os dias 20 de abril de 2023 e
09 de junho de 2023. As disposições deste edital poderão ser acessadas no site na Prefeitura Municipal
de Liberato Salzano pelo link: https://liberatosalzano.rs.gov.br/concurso/visualizar/id/6241/?eleicoes-uni-
ficadas-para-o-conselho-tutelar.html

Liberato Salzano/RS 06 de abril de 2023
Danusi Sfredo Vani

Presidente do COMDICA

Jornal do Comércio2 Segunda-feira, 10 de abril de 2023 2° Caderno


